
RESOLUTION NO. R17- 60

A RESOLUTION LEVYING AND ASSESSING A SPECIAL TAX AGAINST CERTAIN
PROPERTY DESIGNATED AS GARBAGE DISTRICTS IN THE CITY OF LAUREL,

MONTANA, FOR THE REMOVAL OF GARBAGE AND REFUSE.

WHEREAS, the City of Laurel provides garbage removal services for its residents at an
affordable cost in order to protect the health, safety and welfare of its citizenry; and

WHEREAS, continued garbage removal service depends heavily upon the collection and
payment of garbage charges by the users; and

WHEREAS, the City of Laurel, pursuant to § 8. 04.040 through 8. 04.080 of the Laurel

Municipal Code, shall levy as an annual fee the cost of refuse collection and removal.  Said fee

shall be established by resolution of the City Council and may be changed or amended by
subsequent resolution as the Council deems necessary; and

WHEREAS,  pursuant to  §  8. 04. 110 of the Laurel Municipal Code,  any refuse fee
remaining unpaid shall either constitute a lien against the real property wherein the premises or
business or commercial establishment exists and be placed on the annual property tax, or be
collected by any other allowable means at equity or at law.

NOW THEREFORE BE IT RESOLVED by the City Council of the City of Laurel,
Montana:

Section 1.       That to defray the cost of removal of such objectionable matter on the
respective premises hereinafter indicated, there is hereby levied and assessed against the property
a special tax in the amounts hereinafter stated, that the same to be collected in the same manner
as other taxes and assessments provided by law as follows: [ See attached list.]

Section 2.       That the installment payable in the year 2017 shall be placed on the tax

roll for the year and collected in the same manner as other taxes.

Section 3.       That the installment shall become delinquent at five o' clock, p.m., on the
30th

day of November 2017 and at five o- clock, p.m., on the
31st

day of May 2018, when such
payments are due and payable.

Section 4.       That when the assessments become delinquent, the property is either sold
for taxes, or the City may collect the delinquent assessment by any other allowable means at
equity or at law.

Section 5.       The monies collected under this resolution shall be paid to the Garbage

Fund of the City of Laurel, Montana.

Section 6.       The Clerk-Treasurer is hereby directed upon final passage and approval of
this resolution, to certify a copy of the same to the County Treasurer of Yellowstone County,
Montana.
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Introduced at a regular meeting of the City Council on September 5, 2017, by Council
Member Mountsier

PASSED and APPROVED by the City Council of the City of Laurel this
5th

day of

September, 2017.

APPROVED by the Mayor this
Si" day of September, 2017.

CITYOF LAUREL

Mark A. Mace, Mayor

A App

Bethany t-r, Clerk/Treasurer

Approv 9as o fo

Sam S. Painter, Civil City Attorney
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09/ 05/ 17
CITY OF LAUREL

Page: 1 of 1

15: 32: 43
Assessment Detail 2017

Report ID: T105A

SA/ SID # Codes from GARB17 to GARB17

GARB17 UNPAID GARBAGE ASSESSMENT

Tax ID Name Area Frontage Taxable Rate Code Status Amount Pay?

B000720 LESTER, FORREST D SR &
CALC.  6. 44 0

B001190 NEWTON, DAVID L & A DOLORES
CALC. 13. 05 0

B001910 SWECKER, C DUANE & DIANA C
CALC. 27. 51 0

B006010 HASKINS, JAMES R & AMBER R
CALC.  9. 44 0

B007030 FRICKEL, RUBEN
CALC. 34. 75 0

B008410 MILLER, KENDALL D & PEGGY L
CALC.  4. 41 0

B008810 HILL, WALTER & JOSEPHINE G
CALC. 26. 60 0

B013610 STIRM, JERRY
CALC. 39. 90 0

B01365A OVERHOLT, GARY L & ISABEL C
CALC. 13. 05 0

B014730 BOHLEEN RANCH COMPANY
CALC. 33. 69 0

B027320 ALDEN, DEBORAH J
CALC. 53. 20 0

B028080 SEMMLER, MAURICE M & VIOLET
CALC. 39. 90 0

B028340 ALDER RIDGE ESTATES LLC
CALC. 39. 90 0

B028910 BECKY SCHMUCH
CALC. 28. 08 0

C150260 HILL, JAMES H.      
CALC. 22. 30 0

Total for Assessment
392. 22

of Lines 15 Grand Total
392. 22


